

Estado de Situación Financiera Clasificado

	2024	2023
	\$	\$
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	9.547.698	8.350.162
Otros activos financieros corrientes	1.963.095.632	977.258.951
Otros Activos No Financieros, Corriente	138.755.038	130.983.160
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes	864.126.028	209.499.526
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, Corriente	103.370.572	-
Inventarios	-	-
Activos biológicos corrientes	-	-
Activos por impuestos corrientes	48.685.438	47.302.305
Total de activos corrientes distintos de los activos o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	3.127.580.406	717.925.687
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	-	-
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para distribuir a los propietarios	-	-
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	-	-
Activos corrientes totales	3.127.580.406	717.925.687
Activos no corrientes		
Otros activos financieros no corrientes	-	-
Otros activos no financieros no corrientes	-	-
Derechos por cobrar no corrientes	-	-
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, No Corriente	296.634.904	295.773.935
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación	-	-
Activos intangibles distintos de la plusvalía	-	-
Plusvalía	-	-
Propiedades, Planta y Equipo	1.935.145.356	1.955.843.649
Activos biológicos, no corrientes	-	-
Propiedad de inversión	-	-
Activos por impuestos diferidos	-	-
Total de activos no corrientes	2.231.780.260	285.140.011
Total de activos	5.359.360.666	1.003.065.698



Bernardo Mayorga
Contador Auditor

Patrimonio y pasivos	2024 \$	2023 \$
Otros pasivos financieros corrientes	-	-
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	14.916.190	22.437.000
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, Corriente	-	-
Otras provisiones a corto plazo	-	-
Pasivos por Impuestos corrientes	-	-
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados	31.206.427	25.018.119
Otros pasivos no financieros corrientes	1.517.152.137	269.694
Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	1.563.274.754	456.274.505
Pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	-	-
Pasivos corrientes totales	1.563.274.754	456.274.505
Otros pasivos financieros no corrientes	-	-
Pasivos no corrientes	-	-
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, no corriente	-	-
Otras provisiones a largo plazo	-	-
Pasivo por impuestos diferidos	-	-
Provisiones no corrientes por beneficios a los empleados	-	-
Otros pasivos no financieros no corrientes	-	-
Total de pasivos no corrientes	-	51.378.044
Total pasivos	1.563.274.754	507.652.549
Capital emitido	1.575.413.114	1.528.584.550
Ganancias (pérdidas) acumuladas	1.592.880.651	1.420.910.178
Primas de emisión	-	-
Acciones propias en cartera	-	-
Otras participaciones en el patrimonio	-	-
Otras reservas	627.792.147	627.792.147
Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora		
Participaciones no controladoras		
Patrimonio total	3.796.085.912	495.413.149
Total de patrimonio y pasivos	5.359.360.666	1.003.065.698


 Bernardo Mayorga
 Contador Auditor

SVS Estado de Resultados Por Función

	2024	2023
	\$	\$
Estado de resultados		
Ganancia (pérdida)		
Ingresos de actividades ordinarias	767.249.681	1.041.844.428
Costo de ventas	(171.727.529)	(466.764.380)
Ganancia bruta	595.522.152	575.080.048
Ganancias que surgen de la baja en cuentas de activos financieros medidos al costo amortizado	-	-
Pérdidas que surgen de la baja en cuentas de activos financieros medidos al costo amortizado	-	-
Otros ingresos, por función	21.870.139	47.125
Costos de distribución	-	-
Gasto de administración	(682.949.379)	(877.707.454)
Otros gastos, por función	(1.392.659)	-
Otras ganancias (pérdidas)	-	5.371.042
Ingresos financieros	143.960.175	86.799.981
Costos financieros	(7.867.432)	(478.333)
Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de la participación	43.125.679	75.519.672
Diferencias de cambio	(9)	-
Resultado por unidades de reajuste	-	-
Ganancias (pérdidas) que surgen de la diferencia entre el valor libro anterior y el valor justo de activos financieros reclasificados medidos a valor razonable	-	-
Ganancia (pérdida), antes de impuestos	112.268.666	(135.367.919)
Gasto por impuestos a las ganancias	-	-
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas	112.268.666	(135.367.919)
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas	-	-
Ganancia (pérdida) del ejercicio	112.268.666	(135.367.919)


 Bernardo Mayorga
 Contador Auditor